3
2

Астраханская область

Ахтубинский район

Муниципальное образование «Село Садовое»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
От  07.08. 2012 года
                                                                              №  11

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Садовое» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Село Садовое»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Садовое» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Село Садовое» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Садовое» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Садовое» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести 10.08.2012 года в помещении администрации села в соответствии с указанным Положением.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Садовое» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Село Садовое»

___________________  А.С.Духнов
ПРОЕКТ
Астраханская область

Ахтубинский район

Муниципальное образование «Село Садовое»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  _______2012 года №__

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Садовое» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Село Садовое»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Село Садовое», принятый решением Совета муниципального образования «Село Садовое» от 29 августа 2011 года №16 следующие изменения и дополнения:

1.1.1. Пункт 4 части 1 статьи 8 дополнить словами:

«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.1.2. пункт 6 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в МО «Село Садовое» и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.1.3. пункт 21 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«21)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 11:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

 1.3. Пункт 3 части 3 статьи 20 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий»;

1.4. В  части 4 статьи 32 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

1.5.Статью 56 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ, другими федеральными законами.»;

1.6. В пункте 3 части 3 статьи 64 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».
2. Утвердить предлагаемую новую редакцию статей Устава МО «Село Садовое».

3. Главе муниципального образования «Село Садовое» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Главе муниципального образования «Село Садовое» обнародовать настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации, кроме слов «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» в пункте 21 части 1 статьи 8 и пункта 14.1 части 1 статьи 10 устава, вступающих в силу с 01.01.2013 года.

Глава МО «Село Садовое»                            А.С.Духнов
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Садовое»